

Lucrari de reparatie a edificiului
SCT Ungheni din mun.
Ungheni, str.M. Eminescu,24
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a edificiului SCT Ungheni din mun. Ungheni, str.M.
Eminescu,24

Valoarea de deviz 2 776 702,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari constructii				
		1.1. Lucrari exterioatre				
		1.1.1. Demolare				
1	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment (pereu)	m3	12,0000	959,15 957,86	11 509,77 11 494,27
2	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (fatada)	m2	60,0000	81,51 80,90	4 890,62 4 853,85
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (foi de ardezie)	m2	707,8300	46,83 46,68	33 151,07 33 044,90
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m	104,0000	9,15 9,08	951,87 944,07
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	51,5200	9,15 9,08	471,54 467,68
6	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	30,0000	304,19 304,19	9 125,78 9 125,78

1	2	3	4	5	6	7
7	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	30,0000	29,74 29,74	892,18 892,18
8	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	30,0000	93,75 0,00	2 812,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			63 805,33
		Total Demolare Inclusiv salariu				63 805,33 60 822,73
		1.1.2. Pereu				
9	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	26,0000	263,41 263,41	6 848,58 6 848,58
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,2600	853,31 749,42	221,86 194,85
11	RpIzC01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	26,0000	4,05 3,64	105,37 94,76
12	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu. tip - Uniflex EPP	m2	162,0000	334,30 112,18	54 156,51 18 173,42
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (grosimea 10 cm) pereu	m3	13,0000	496,35 84,12	6 452,59 1 093,56
14	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din	m2	20,0000	156,38 94,45	3 127,68 1 889,01

1	2	3	4	5	6	7
		placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime				
15	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (100x100mm)	kg	260,0000	22,76 4,51	5 918,50 1 172,04
16	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solificate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) (grosimea 12cm)	m3	16,5000	1 886,87 502,48	31 133,39 8 290,85
		<i>Total</i>	lei			107 964,48
		Total Pereu Inclusiv salariu				107 964,48 37 757,07
		1.1.3. Drenaj				
17	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (h=0.5m)	m3	14,0000	263,41 263,41	3 687,70 3 687,70
18	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,1400	853,36 749,43	119,47 104,92
19	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (tip Geomembrana Ventfol)	m2	70,0000	200,36 87,05	14 024,98 6 093,41

1	2	3	4	5	6	7
20	RpDD01C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (Слой основания или замена профиля из щебня для дорог с ручной укладкой без заклинивания мелким камнем и без заиливанием)	m3	7,0000	563,06 146,15	3 941,43 1 023,04
21	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm (Подземная укладка труб ПВХ вне зданий, типа 4(G) или 3(G) диаметр 110-160мм) teava pentru drenaj d=125mm, tip "Egeplast M"	m	50,0000	90,36 31,44	4 517,79 1 571,94
		<i>Total</i>	lei			26 291,37
		Total Drenaj Inclusiv salariu				26 291,37 12 481,01
		1.1.4. Fatada				
22	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	250,0000	295,76 178,96	73 939,08 44 739,60
23	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Profil de colt din AL)	m	135,0000	36,41 22,09	4 915,42 2 982,45
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	250,0000	36,14 16,99	9 035,51 4 248,50
25	RpCJ29A1	Reparatii de tencuieli exterioare, speciale, din piatra artificiala (similipiatra), executate in 2 straturi, grundul din mortar de ciment-var marca 100-T de circa 15 mm grosime, iar stratul superior din mortar de ciment marca 100-T, confectionat cu	m2	250,0000	236,76 174,42	59 190,67 43 604,90

1	2	3	4	5	6	7
		mozaic granulat din piatra de calcar (gris de piatra) in loc de nisip, frecate in cimp continuu, cu grosimea stratului superior de 5-8 mm, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale)				
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	640,0000	22,20 10,20	14 208,68 6 525,70
27	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat. Coloarea si calitatea se va aproba de Beneficiar	m2	640,0000	68,29 18,69	43 706,45 11 963,78
28	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Gratii la ferestre, fara costul gratelor	kg	700,0000	18,82 17,64	13 172,00 12 349,68
29	CN21A	Vopsitorii la constructii metalice a copertinei executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi. Gratii la ferestre si poarta la garaj (Culoarea se va coordona cu Beneficiarul)	m2	65,0000	107,46 95,17	6 984,88 6 185,82
30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	220,0000	106,16 63,73	23 356,25 14 020,05
		<i>Total</i>	lei			248 508,94
		Total Fatada Inclusiv salariu				248 508,94 146 620,48
		1.1.5. Acoperis				
31	RpCH08B	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete cu console aparente, geluite si profilate	m2	156,0000	637,88 124,97	99 508,68 19 495,57
32	RpCH06A	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin platuire (crapaturi	buc	15,0000	160,02 61,65	2 400,30 924,70

1	2	3	4	5	6	7
		sau rupturi la arbaletrieri, diagonala, coarde)				
33	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (40*40, 40*25 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea se iau dupa proiect. (8 m3)	m2	707,0000	93,09 23,66	65 813,36 16 725,53
34	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	18,0000	122,02 72,22	2 196,37 1 300,04
35	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate	m2	707,8300	129,04 20,75	91 341,63 14 686,62
36	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) - (tigla metalica Montenerry Cuart (sau echivalent), culoarea albastra	m2	707,8300	475,75 74,57	336 752,45 52 780,05
37	RpCI08A	Reparatii la coamele invelitorilor din tige profilate (cu jgheaburi) din argila arsa sau de ciment	m	52,0000	421,70 25,94	21 928,53 1 348,68
38	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: - opritori de zapada	kg	48,0000	45,70 17,64	2 193,47 846,84
39	RpCR16A2	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, cu un strat peste vopseaua existenta, pentru suprafete sub 20 mp la un punct de lucru (culoarea se va coordona cu Beneficiarul)	m2	90,0000	69,68 34,84	6 271,12 3 135,39
40	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	104,0000	252,69 23,99	26 279,36 2 495,05
41	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	52,0000	367,02 27,88	19 084,93 1 449,82
		Total	lei			673 770,20
		Total Acoperis				673 770,20

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				115 188,29
		<i>Total</i>	lei			1 120 340,32
		<i>CASM</i>	24 %			89 488,70
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,5 %			33 010,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,5 %			93 212,94
		<i>Total</i>				1 336 052,24
		<i>Beneficiul</i>	4,5 %			60 122,34
		<i>Total</i>				1 396 174,58
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				1 396 174,58 372 869,58
		1.2. Lucrari interioare				
		1.2.1. Demolare				
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	71,0000	20,41 19,92	1 449,42 1 414,49
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC; ferestre (bir IV, XII)	m2	4,2000	35,69 35,69	149,88 149,88
44	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din placaj (panou pentru fotoliu, coridor)	m2	24,0000	79,87 79,87	1 916,92 1 916,92
45	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(Tavan Hol)	m2	30,0000	21,24 21,24	637,27 637,27
46	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (linoleum)	m2	139,3400	35,70 34,46	4 974,71 4 801,15
47	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton sau mortar de ciment (hol , coridor, bir. 7)	m2	65,3500	59,22 58,43	3 869,89 3 818,13
48	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (hol , coridor, bir. 7)	m2	65,3500	23,19 22,47	1 515,36 1 468,51
49	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	22,9200	17,03 16,48	390,31 377,70

1	2	3	4	5	6	7
		(Laminat)				
50	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	4,5000	304,19 304,19	1 368,87 1 368,87
51	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,5000	29,74 29,74	133,83 133,83
52	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	4,5000	93,75 0,00	421,88 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 828,34
		Total Demolare Inclusiv salariu				16 828,34 16 086,75
		1.2.2. Pardoseli				
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Hol, coridor)	m2	65,3500	102,86 57,47	6 722,18 3 755,40
54	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	189,6100	128,60 19,88	24 384,55 3 770,01
55	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Grosimea 10mm, clasa de trafic 33, (AC5) Culoarea se va coordona cu Beneficiarul	m2	184,8200	440,23 107,44	81 362,76 19 857,34
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placi 60x60 cm , grosimea 9-10mm, semilucios)culoarea se va coordona cu beneficiarul (Hol, coridor)	m2	42,7900	471,80 207,39	20 188,45 8 874,33
57	RpCK14B	Plinte din PVC cu canal pentru cablu cu elasticitate sporita la montarea demontarea, la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp,	m	213,3000	94,95 59,70	20 252,05 12 734,34

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv desfacerea zonei de incastrare si repararea stratului-suport inaltimea 55mm, adincimea 22 mm. Coloarea se coordoneaza cu beneficiarul				
58	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor	m	15,0000	92,90 22,09	1 393,55 331,38
		<i>Total</i>	lei			154 303,54
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				154 303,54 49 322,80
		1.2.3. Pereti				
59	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (inchiderea golului pentru ferestre bir. IV, XII, VIII)	m2	9,6000	512,18 97,94	4 916,94 940,20
		<i>Total</i>	lei			4 916,94
		Total Pereti Inclusiv salariu				4 916,94 940,20
		1.2.4. Lucrari de finisare				
60	RpCE01A adoptat	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge (tratament antiseptic peretilor si tavanelor)	m2	10,0000	19,32 5,34	193,19 53,44
61	CF50B adoptat	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	82,0000	101,45 79,10	8 319,14 6 486,59
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	40,0000	36,14 16,99	1 445,68 679,76
63	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Profil de colt din AL)	m	192,0000	36,41 22,09	6 990,81 4 241,70

1	2	3	4	5	6	7
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	732,2000	5,38 2,55	3 936,74 1 866,45
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	732,2000	52,36 44,72	38 340,76 32 744,35
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	732,2000	5,38 2,55	3 936,74 1 866,45
67	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Culoarea se va coordona cu Beneficiarul	m2	732,2000	79,00 58,63	57 844,29 42 928,37
68	RpCM12A	Repararea placajelor din placi ceramice glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane pe pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, fixate cu mortar de ciment-var marca 100-T si aracet D 50, executate cu placi format pina la 40x40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, aplicate in una sau mai multe culori (WC)	m2	2,0000	864,24 284,76	1 728,49 569,51
69	RpCO46D	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din placaj furniruit, montat prin lipire sau acoperirea rosturilor cu baghete de lemn (DSP 18mm) (panou pentru fotoliu)	m2	12,0000	580,48 329,68	6 965,72 3 956,20
70	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Fibra de sticla, 60x60x1.2cm reducere fonica-30Db, rezistenta la umezeala 90%, rezistenta la foc F90 culoarea si structura se coordoneaza cu beneficiarul	m2	227,0000	373,91 183,91	84 876,89 41 748,59
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (arhiva)	m2	69,0200	5,38 2,55	371,09 175,94
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	69,0200	52,36 44,72	3 614,15 3 086,61

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	69,0200	5,38 2,55	371,09 175,94
74	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual. Culoarea se va coordona cu Beneficiarul	m2	69,0200	79,00 58,63	5 452,62 4 046,59
75	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	120,0000	42,86 11,74	5 143,17 1 408,68
		<i>Total</i>	lei			229 530,57
		Total Lucrari de finisare Inklusiv salariu				229 530,57 146 035,17
		1.2.5. Timplarie				
76	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (b. VII)	m2	2,0700	5 256,74 87,85	10 881,45 181,85
77	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului (Usi din masiv de lemn 2050x800 cu 3 balamale, configuratia cu falti cu 2 canaturi, grosimea tocului 45x100mm, pervazuri; latimea - 7 cm, grosimea 1 cm, plat) vopsea durabila culoarea si structura se coordoneaza cu beneficiarul	m2	11,8000	6 074,76 216,67	71 682,12 2 556,75
78	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Latimea 30 cm, grosimea tablei 0.5mm, vopsirea culoarea alba)	m	38,0000	186,74 32,38	7 096,03 1 230,35
		<i>Total</i>	lei			89 659,60
		Total Timplarie				89 659,60

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				3 968,95
		1.2.6. Lucrari de incalzire				
79	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (28 buc)	m2	22,0000	13,60 13,60	299,09 299,09
80	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, Robinet de radiator tur drept d 1/2	buc	56,0000	173,75 19,54	9 729,74 1 094,41
81	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, PPR Teu d20mm	buc	28,0000	89,48 19,54	2 505,31 547,21
82	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	14,0000	42,72 19,54	598,12 273,60
83	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (PPR-AL d20mm)	m	350,0000	79,39 29,74	27 784,92 10 408,82
84	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (22 CV 500-1000 "Purmo CV", sau echivalent)	buc	28,0000	3 019,20 67,98	84 537,58 1 903,33
85	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	28,0000	162,85 8,50	4 559,75 237,92
86	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (ventilare)	m2	1,9000	1 322,81 292,29	2 513,34 555,36
87	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 50 mm (tip Isover Rio Alu 50mm)	m2	1,9000	103,38 40,27	196,43 76,52
88	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de	m	2,0000	131,46	262,93

1	2	3	4	5	6	7
		ventilatie din ALP , gata confectionate, d125mm AF 012 ECO			110,46	220,92
89	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, d=100mm	buc	4,0000	275,14 41,88	1 100,55 167,52
		<i>Total</i>	lei			134 087,76
		Total Lucrari de incalzire Inklusiv salariu				134 087,76 15 784,70
		1.2.7. Cazangerie				
90	RpIzC10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri sau plansee, executat cu placi din vata minerala tip G 80 sau G 100 sau placi din vata minerala PIB, lipite cu mastic de bitum, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 grade (Tavan)	m2	14,0000	355,66 7,94	4 979,23 111,12
91	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate ITavan)	m2	14,0000	129,04 20,75	1 806,62 290,48
92	CK50C	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor curbe, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	14,0000	506,90 277,96	7 096,66 3 891,47
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56,0000	5,38 2,55	301,09 142,75
94	CF50B adoptat	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	56,0000	101,45 79,10	5 681,37 4 429,87
95	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	56,0000	52,36 44,72	2 932,37 2 504,34
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56,0000	5,38 2,55	301,09 142,75
97	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	56,0000	79,00	4 424,04

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar			58,63	3 283,24
		<i>Total</i>	lei			27 522,47
		Total Cazangerie Inclusiv salariu				27 522,47 14 796,02
		<i>Total</i>	lei			656 849,22
		<i>CASM</i>	24 %			59 264,30
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,5 %			18 398,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,5 %			55 088,39
		<i>Total</i>				789 600,35
		<i>Beneficiul</i>	4,5 %			35 532,01
		<i>Total</i>				825 132,36
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				825 132,36 246 934,59
		<i>Total</i>	lei			2 221 306,94
		Total Lucrari constructii Inclusiv salariu				2 221 306,94 619 804,17
		2. Conditionare, ventilare si sanitare. Lucrari de montare				
98	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare (blocul interior (split sistem) 7 buc)	kg	150,0000	3,44 2,55	515,40 382,36
99	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (fara costul aparatului)	buc	7,0000	3 136,38 297,39	21 954,68 2 081,76
		<i>Total</i>	lei			22 470,08
		<i>CASM</i>	24 %			591,39
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			1 395,84
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 872,73

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				26 330,04
		<i>Beneficiul</i>	6 %			1 579,79
		<i>Total</i>				27 909,83
		Total Conditionare, ventilare si sanitare. Lucrari de montare Inklusiv salariu				27 909,83 2 464,12
		3. Lucrari de electricitate				
100	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	60,0000	25,49 25,49	1 529,46 1 529,46
101	RpEA11B	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul peste 20 mm montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m	20,0000	18,69 18,69	373,87 373,87
102	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti (600x600mm, 3300-5000 K, 48 W LED)	100 buc	0,4400	60 872,41 14 359,93	26 783,86 6 318,37
103	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, 600x120mm 24W Led, IP 44 (Arhiva, WC)	100 buc	0,1800	38 025,83 9 856,50	6 844,65 1 774,17
104	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,4000	1 298,12 1 053,62	519,25 421,45
105	590-315	Cablu VVGng-LS-3x1.5	m	40,0000	13,91 0,00	556,40 0,00
106	10-08-002-01	Avertizoare "ПІС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala (sistemul de semnalizare)	buc	20,0000	85,71 84,97	1 714,22 1 699,40
107	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (sistemul de semnalizare)	100 m	0,5000	3 226,74 3 152,38	1 613,37 1 576,19
108	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.(sistemul de semnalizare, IT)	100 m	0,5000	2 019,28 1 384,16	1 009,64 692,08
		<i>Total</i>	lei			40 944,72

1	2	3	4	5	6	7
		CASM	24 %			3 452,40
		Transportarea materialelor	4,5 %			1 129,17
		Cheltuieli de regie	36 %			16 389,46
		Total				61 915,75
		Beneficiul	4,5 %			2 786,21
		Total				64 701,96
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				64 701,96 14 384,99

		Total	lei	2 313 918,73
		CASM	20 %	462 783,75
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 776 702,48
				636 653,28

Intocmit

"7 Servicii Imobiliare" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Servicii Publice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a edificiului
SCT Ungheni din mun.
Ungheni, str.M. Eminescu,24
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a edificiului SCT Ungheni din mun. Ungheni, str.M.
Eminescu,24

Valoarea de deviz 2 776 702,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	146,8950	84,97	12 481,66
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,7000	84,97	59,48
3.	7122050013400	Zidar	h-om	107,2900	84,97	9 116,43
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	385,7490	84,97	32 777,09
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 399,6900	64,84	90 755,90
6.	7123010010200	Betonist	h-om	169,7100	84,97	14 420,26
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,0000	84,97	1 104,61
8.	7123030012500	Montator P.B	h-om	9,6000	84,97	815,71
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	197,4000	84,97	16 773,08
10.	71240100107001	Dulgher	h-om	367,0050	84,97	31 184,41
11.	7129020012800	Pavator	h-om	3,9200	84,97	333,08
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	5,1000	84,97	433,35
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	179,8562	84,97	15 282,38
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	399,7164	84,97	33 963,92
15.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	253,1000	84,97	21 505,90
16.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,9006	84,97	76,52
17.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	170,2400	84,97	14 465,29
18.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,5200	84,97	299,09
19.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	18,5000	84,97	1 571,94
20.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	4,5000	84,97	382,36
21.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	33,6360	84,97	2 858,04
22.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	22,4000	84,97	1 903,33
23.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	893,4150	84,97	75 913,47
24.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	76,8000	84,97	6 525,70
25.	7212030022700	Sudor	h-om	7,4800	84,97	635,58
26.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 146,1201	64,84	74 314,43
27.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,9665	84,97	167,09
28.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,9500	84,97	165,69
29.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	142,1200	84,97	12 075,94
30.	7422010060100	Timplar	h-om	683,6120	84,97	58 086,51
31.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	151,9830	84,97	12 913,99
32.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 213,0340	64,84	78 653,11

33.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,9720	84,97	2 801,62
34.	9310060019930	Muncitor	h-om	15,3000	84,97	1 300,04
35.	9312040019600	Sapator	h-om	124,0000	84,97	10 536,28
		Total manopera				636 653,28

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	134,8200	16,69	2 250,15
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,5000	126,07	63,04
3.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	100,0000	1,39	139,00
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	14,9600	3,30	49,37
5.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0025	337,43	0,84
6.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,1000	4,82	0,48
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	23 175,00	0,00
8.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0003	29,66	0,01
9.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0007	23 175,00	16,22
10.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0000	114,02	0,00
11.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0040	198,38	0,79
12.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	20,4500	0,52	10,63
13.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	5,15	0,00
14.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	1,5600	2,32	3,62
15.	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	1,9570	60,26	117,93
16.	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	859,1582	23,18	19 915,29
17.	1111000100048	Strat sintetic	m2	196,0016	20,39	3 996,47
18.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	124,7010	14,83	1 849,32
19.	1212121212121	Apa	m3	4,4900	11,12	49,93
20.	123456	Corp de iluminat 600x600mm, 3300-5000 K, 48W LED	100 buc	44,0000	435,69	19 170,36
21.	1312	Corp de iluminat 600x120mm 24W Led, IP 44	100 buc	18,0000	259,56	4 672,08
22.	13125	Cablu VVGng-LS-3x1.5	m	40,0000	13,91	556,40
23.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	8,8900	324,45	2 884,36
24.	1412122100880	Filer de calcar	kg	4,6158	3,34	15,42
25.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	4 250,0000	1,39	5 907,50
26.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	14,9500	352,26	5 266,29
27.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	12,3932	352,26	4 365,63
28.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,3697	352,26	130,23
29.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	22,3167	352,26	7 861,28
30.	1421102200575	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5460	352,26	192,33
31.	1421102200587	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,3548	352,26	3 999,84
32.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	7,7000	3,24	24,95
33.	1592127301142	Alcool tehnic 90 grade	l	2,4000	3,34	8,02
34.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	80,8110	2,41	194,76
35.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	3,0000	19,47	58,41
36.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,2600	10,20	12,85
37.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,2520	5 747,40	1 448,34
38.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0304	5 747,40	174,72

39.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	8,0818	5 747,40	46 449,33
40.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	4,2120	5 747,40	24 208,05
41.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,2550	5 747,40	1 465,59
42.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0203	5 747,40	116,67
43.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	1,5600	5 747,40	8 965,94
44.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0203	5 747,40	116,67
45.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0660	5 747,40	379,33
46.	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,3000	5 747,40	1 724,22
47.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	4,9920	5 747,40	28 691,02
48.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0660	5 747,40	379,33
49.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	40,1200	231,75	9 297,81
50.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	855,8000	0,19	162,60
51.	2020112919229	Placaj de fag de uz general	m3	0,1812	217,85	39,47
52.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0264	602,55	15,91
53.	2020212918940	Furnir stejar calii gros 0,7 mm S1122	m2	13,2000	21,32	281,42
54.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	2,2330	324,45	724,50
55.	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	11,8000	5 047,00	59 554,60
56.	2030112947200	Pervazuri sau plinte profilate din PVC	m	217,5660	29,10	6 331,17
57.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	548,4000	32,45	17 795,58
58.	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	7,9200	12,98	102,80
59.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	168,0014	11,59	1 947,14
60.	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	35,4000	1,11	39,29
61.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	110,2500	0,19	20,95
62.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	48,0000	0,46	22,08
63.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	14,7000	1,85	27,20
64.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	7,3500	1,85	13,60
65.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,8400	1,11	0,93
66.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0307	1,21	0,04
67.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	30,6000	0,46	14,08
68.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,8000	23,18	41,72
69.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,1880	23,18	97,08
70.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,5058	23,18	34,90
71.	2320166200729	Parchetin	l	4,1802	23,18	96,90
72.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	18,0000	23,18	417,24
73.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,4080	23,18	9,46
74.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	2,4360	23,18	56,47
75.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	22,4910	33,37	750,52
76.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,5810	33,37	52,76
77.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5576	12,05	18,77
78.	2411117322835	Freon	kg	6,6150	74,16	490,57
79.	2412137331123	Oxid de fier rosu cal1	kg	1,6380	1,11	1,82
80.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	8,1900	1,26	10,32
81.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	3,0192	1,26	3,80
82.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	2,1600	11,12	24,02

83.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,1385	111,24	126,65
84.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	257,1660	15,76	4 052,92
85.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	7,8000	88,07	686,95
86.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	25,2000	112,17	2 826,68
87.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	342,8880	32,45	11 126,72
88.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	409,6000	69,76	28 573,70
89.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,2160	101,97	22,03
90.	2430116104999	Serlac natural	kg	0,3600	0,93	0,33
91.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,5200	25,96	65,42
92.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	7,4800	78,80	589,42
93.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	120,6000	2,78	335,27
94.	24302261000001	Fuga	kg	12,8370	69,53	892,56
95.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0230	66,74	1,54
96.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	265,6000	27,81	7 386,34
97.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	17,1502	15,76	270,29
98.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,2798	13,91	17,80
99.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,9500	4,82	9,40
100.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	4,5000	2,32	10,44
101.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3995	5,93	2,37
102.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	11,0650	32,45	359,06
103.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	43,5000	32,45	1 411,58
104.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	25,5960	23,18	593,32
105.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	37,1611	23,18	861,39
106.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	53,5500	48,20	2 581,11
107.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	360,5000	48,20	17 376,10
108.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	2,0604	20,39	42,01
109.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	3,6750	29,66	109,00
110.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	14,7000	14,83	218,00
111.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	39,0000	1,39	54,21
112.	2523156720449	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	113,0220	162,23	18 335,56
113.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	8,7210	41,72	363,84
114.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	2,8000	13,91	38,95
115.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	319,0000	12,98	4 140,62
116.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	74,3222	115,88	8 612,46
117.	2640122303195	Coama mare 320 x 260 x 120 S515	buc	174,7200	115,88	20 246,55
118.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,6000	2,32	1,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	12 237,040	2,32	28 389,94

119.		S1500		0		
120.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	54,6000	2,32	126,67
121.	2652102100713	Var pasta	m3	2,2526	2 317,50	5 220,41
122.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	38,5110	3,24	124,78
123.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 915,5382	6,95	20 262,99
124.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	90,3772	3,32	300,05
125.	2653102100831	Amestec uscat	kg	985,3200	3,02	2 975,67
126.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	904,2814	7,23	6 537,96
127.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	44,0737	205,79	9 069,93
128.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	73,5000	5,56	408,66
129.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	6,0200	139,05	837,08
130.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	21,1200	43,26	913,65
131.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	4,3060	0,00	0,00
132.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,4066	0,00	0,00
133.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	173,2995	6,03	1 045,00
134.	2664102102011	Mortar ciment 100-T fara adaos de var(pt.informatie)	m3	2,5000	0,00	0,00
135.	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,2500	0,00	0,00
136.	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,2500	0,00	0,00
137.	2670112202148	Placi ceramice CESAROM	m2	2,0800	509,85	1 060,49
138.	2670112204051	Placi din laminat	m2	196,0016	283,25	55 517,45
139.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	327,7420	7,88	2 582,61
140.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	490,2585	85,28	41 809,24
141.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	5,3100	1,39	7,38
142.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	1,2980	143,69	186,51
143.	2682162605829	Vata minerala	m2	10,5600	235,46	2 486,46
144.	2682162607673	Placi din vata minerala	m2	14,8470	273,47	4 060,21
145.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	371,6107	185,40	68 896,62
146.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	5,5651	39,26	218,49
147.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	9,0193	171,50	1 546,81
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	854,7047	185,40	158 462,25

148.						
149.	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	7,2000	143,69	1 034,57
150.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	29,7289	115,88	3 444,98
151.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	55,9650	162,23	9 079,20
152.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	593,7500	23,18	13 763,12
153.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,3000	23,18	30,13
154.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	14,0000	23,18	324,52
155.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,7826	23,41	65,14
156.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	1,5352	39,17	60,13
157.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	238,3500	159,65	38 052,58
158.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	2,6000	13,91	36,17
159.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,7500	23,18	179,64
160.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0855	23,18	1,98
161.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0576	23,18	1,34
162.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	343,3500	11,36	3 900,46
163.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	38,0000	152,96	5 812,48
164.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	36,7500	231,75	8 516,81
165.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	36,7500	231,75	8 516,81
166.	2811236305075	Console	kg	36,7500	41,95	1 541,66
167.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	4,0000	231,75	927,00
168.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	48,0000	26,88	1 290,24
169.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,4000	139,05	194,67
170.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,6240	23,18	37,64
171.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,0700	5 098,50	10 553,90
172.	2822115700000	Radiator 22 CV 500-1000 "Purmo CV", sau echivalent)	buc	28,0000	2 935,50	82 194,00
173.	2822115708000	Element de sustinere	buc	28,0000	23,18	649,04
174.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	8,9760	20,58	184,73
175.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	19,0080	20,58	391,18
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	12,6000	24,10	303,66

176.						
177.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	5,6000	24,10	134,96
178.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	262,6000	17,61	4 624,39
179.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	9,0750	17,61	159,81
180.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	27,3000	26,88	733,82
181.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	1,1210	30,59	34,29
182.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	85,5000	30,59	2 615,45
183.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,7400	51,91	194,14
184.	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	1 076,4000	1,11	1 194,80
185.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	11,5140	1,11	12,78
186.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 197,2800	0,33	725,10
187.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	840,0000	0,33	277,20
188.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	420,0000	0,33	138,60
189.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	72,0000	0,33	23,76
190.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	1,2936	2,32	3,00
191.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	11,5140	2,13	24,52
192.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0154	2,04	0,03
193.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	11,5140	2,18	25,10
194.	2874136313300	Diblu din metal	buc	908,0000	5,56	5 048,48
195.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	1,3500	4,64	6,26
196.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,6000	2,32	1,39
197.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	48,1780	152,96	7 369,30
198.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	21,5280	4,64	99,89
199.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	28,0000	69,53	1 946,84
200.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	56,0000	152,96	8 565,76
201.	2875276305105	Conector	buc	62,1600	13,91	864,65
202.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	13,3250	115,88	1 544,10
203.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	26,6500	14,83	395,22
204.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	13,3250	50,99	679,44
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	37,4140	69,53	2 601,39

205.						
206.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	6 688,9935	6,49	43 411,57
207.	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	8 965,1286	6,49	58 183,68
208.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	168,0000	1,11	186,48
209.	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	150,6960	0,61	91,92
210.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	457,2942	13,91	6 360,96
211.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	14,4000	9,27	133,49
212.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	28,0000	152,96	4 282,88
213.	3220137315778	Decapant	kg	0,1680	23,18	3,89
214.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,0540	1,85	14,90
215.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,4926	8,34	187,58
216.	4100126202818	Apa	m3	14,3222	8,34	119,45
217.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0033	9,27	0,03
218.	5009113	Prezoane	buc	126,4800	3,06	387,03
219.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,2648	3,06	3,87
220.	5009264	Teava de policlrorvinila	kg	1,7360	38,93	67,58
221.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0016	4,64	0,01
222.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0038	0,93	0,00
223.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,0400	11,12	0,44
224.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,2000	0,93	0,19
225.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	117,7220	9,27	1 091,28
		Total materiale de construcții				1 187 449,30

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1560	10,00	1,56
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,7650	10,00	7,65
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,2000	5,00	6,00
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,2000	10,00	12,00
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	3,0400	28,00	85,12
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,2600	10,00	22,60
7.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0900	1,20	0,11
8.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,4600	10,00	54,60

9.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	990,0000	8,50	8 415,00
10.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	44,8000	10,00	448,00
11.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,7300	10,00	27,30
12.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	3,9400	15,00	59,10
13.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	55,9953	10,00	559,95
14.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	25,0033	7,50	187,51
15.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0498	7,50	0,38
16.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0960	7,50	0,72
17.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	7,5050	10,00	75,05
18.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	12,9600	10,00	129,60
19.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,4500	16,00	39,20
20.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,6440	10,00	6,44
21.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	83,5139	8,00	668,10
22.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	1,8060	7,00	12,64
23.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,6851	7,50	80,14
24.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,0800	7,00	7,56
25.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0500	18,00	0,90
26.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	5,3625	15,00	80,44
27.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	9,9000	10,00	99,00
28.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,5122	10,00	35,12
29.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,1560	10,00	41,56
30.	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0,1400	6,00	0,84
31.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,5500	5,00	2,75
32.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,9800	5,00	4,90
33.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,0000	6,00	18,00
34.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	9,1850	6,00	55,11
35.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	32,7120	2,50	81,78
36.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	1,2000	10,00	12,00
37.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,0400	10,00	30,40
38.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,4750	250,00	618,75
39.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2160	250,00	54,00
40.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,9375	250,00	3 234,38
41.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0350	500,00	17,50
42.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,4160	500,00	1 208,00
		Total utilaje de construcții				16 501,76

Total	lei	2 313 918,73
CASM	20 %	462 783,75

Total deviz:

2 776 702,48

Intocmit	"7 Servicii Imobiliare" SRL (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Agentia Servicii Publice (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a edificiului SCT
Ungheni din mun. Ungheni, str.M. Eminescu,24**

Investitor Agentia Servicii Publice

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari constructii				
		1.1. Lucrari exterioare				
		1.1.1. Demolare				
1	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleveții cu doza pe 150 kg/mc ciment (pereu)	m3			959,15
						957,86
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	84,97	671,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,4200	64,84	286,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	8,34	0,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	7,50	1,12
		<i>Total</i>	lei			11 509,77
2	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (fatada)	m2			81,51
						80,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	84,97	45,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	64,84	35,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	8,34	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	7,50	0,11
		<i>Total</i>	lei			4 890,62
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (foi de ardezie)	m2			46,83
						46,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	64,84	23,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	64,84	23,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	7,50	0,15
		<i>Total</i>	lei			33 151,07
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m			9,15
						9,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	64,84	5,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	7,50	0,08
		<i>Total</i>	lei			951,87
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			9,15
						9,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	64,84	5,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	7,50	0,07
		<i>Total</i>	lei			471,54
6	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			304,19
						304,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	84,97	304,19
		<i>Total</i>	lei			9 125,78
7	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			29,74
						29,74

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	84,97	29,74
		Total	lei			892,18
8	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			93,75
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	250,00	93,75
		Total	lei			2 812,50
		1.1.2. Pereu				
9	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			263,41
						263,41
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,97	263,41
		Total	lei			6 848,58
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			853,31
						749,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,42
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	10,00	103,88
		Total	lei			221,86
11	RpIzC01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			4,05
						3,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	84,97	1,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	1,26	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,34	0,01
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0003	7,50	0,00
		Total	lei			105,37
12	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu. tip - Uniflex EPP	m2			334,30
						112,18
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	84,97	98,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	64,84	13,62
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3500	85,28	211,43
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	14,83	9,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	lei			54 156,51
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (grosimea 10 cm) pereu	m3			496,35
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	352,26	405,10
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	8,34	0,83
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	10,00	4,20
		Total	lei			6 452,59
14	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			156,38
						94,45
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	84,97	86,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	64,84	7,78

1	2	3	4	5	6	7
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	324,45	36,22
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	5 747,40	5,83
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	5 747,40	5,83
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	23,18	2,82
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	5 747,40	8,74
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	23,18	1,88
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			3 127,68
15	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (100x100mm)	kg			22,76 4,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	84,97	4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	64,84	0,26
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	17,61	17,79
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	23,18	0,12
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	13,91	0,14
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	1,39	0,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			5 918,50
16	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) (grosimea 12cm)	m3			1 886,87 502,48
	7123010010200	Betonist	h-om	4,5400	84,97	385,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	64,84	116,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	2,32	826,53
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	352,26	242,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	8,34	2,49
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	352,26	264,58
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	15,00	4,88
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
		<i>Total</i>	lei			31 133,39
		1.1.3. Drenaj				
17	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (h=0.5m)	m3			263,41 263,41
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,97	263,41
		<i>Total</i>	lei			3 687,70
18	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			853,36 749,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,43
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	10,00	103,93
		<i>Total</i>	lei			119,47
19	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (tip Geomembrana Ventfol)	m2			200,36 87,05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	84,97	77,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,2000	85,28	107,96
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	14,83	4,69

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			14 024,98
20	RpDD01C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat fără impanare și fără innoroire (Слой основания или замена профиля из щебня для дорог с ручной укладкой без заклинивания мелким камнем и без заиливанием)	m3			563,06 146,15
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5600	84,97	47,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1600	84,97	98,57
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri 40-63 și 63-90 mm	m3	1,2700	324,45	412,05
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	11,12	0,56
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	7,00	1,81
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	500,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			3 941,43
21	AcA07B	Montarea în pamint, în exteriorul clădirilor, a tevelor din PVC tip 4(G) sau 3(M), având diametrul de 110-160 mm (Подземная укладка труб ПВХ вне зданий, типа 4(G) или 3(G) диаметр 110-160мм) teava pentru drenaj d=125mm, tip "Egeplast M"	m			90,36 31,44
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	0,3700	84,97	31,44
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiată	m	1,0500	48,20	51,62
	2524906710000	Piese de legatură din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	41,72	7,28
	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,0010	18,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			4 517,79
		1.1.4. Fatada				
22	RpCJ10A	Reparații de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe împletitură de sîrmă, driscuite, la pereți, tavane și slîturi, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru sîmîr, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund și mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereți	m2			295,76 178,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	64,84	155,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	64,84	23,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	2,32	25,47
	2652102100713	Var pastă	m3	0,0080	2 317,50	18,54
	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0010	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	352,26	16,20
	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0120	8,34	0,10
	2873122005456	Plasă sîrmă zincată ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	17,61	0,64
	2710602000016	Oțel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	23,18	55,05
	2734113803881	Sîrmă din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0310	23,18	0,72
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			73 939,08
23	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Profil de colț din AL)	m			36,41 22,09
	7422010060100	Timplă	h-om	0,2600	84,97	22,09
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	11,36	11,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,32	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	352,26	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,33	1,98
		<i>Total</i>	lei			4 915,42
24	CF17C	Diverse lucrări - strat de împaslitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorșaj	m2			36,14 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Împaslitură din fibră de sticlă tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,98	14,28
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,45	4,87
	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,34	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 035,51
25	RpCJ29A1	Reparatii de tencuieli exterioare, speciale, din piatra artificiala (similipiatra), executate in 2 straturi, grundul din mortar de ciment-var marca 100-T de circa 15 mm grosime, iar stratul superior din mortar de ciment marca 100-T, confectionat cu mozaic granulat din piatra de calcar (gris de piatra) in loc de nisip, frecate in cimp continuu, cu grosimea stratului superior de 5-8 mm, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale)	m2			236,76 174,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4400	64,84	158,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,7600	2,32	24,96
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 317,50	2,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0320	352,26	11,27
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	17,0000	1,39	23,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	8,34	0,07
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102011	Mortar ciment 100-T fara adaos de var(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	10,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			59 190,67
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,20 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	27,81	11,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,27	0,46
		<i>Total</i>	lei			14 208,68
27	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat. Coloarea si calitatea se va aproba de Beneficiar	m2			68,29 18,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	69,76	44,65
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,32	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,88	3,94
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,41	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	8,34	0,03
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0700	10,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			43 706,45
28	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Gratii la ferestre, fara costul gratelor	kg			18,82 17,64
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	0,0000	26,88	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	51,91	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,85	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	78,80	0,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,32	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,30	0,07
		<i>Total</i>	lei			13 172,00
29	CN21A	Vopsitorii la constructii metalice a copertinei executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi. Gratii la ferestre si poarta la garaj (Culoarea se va coordona cu Beneficiarul)	m2			107,46 95,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	88,07	10,57
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	3,24	0,32
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	23,18	0,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	7,88	0,79
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,41	0,12
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	4,82	0,14

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 984,88
30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			106,16 63,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 747,40	1,72
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 747,40	0,57
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 747,40	1,72
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	602,55	0,07
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,59	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	8,50	38,25
		<i>Total</i>	lei			23 356,25
		1.1.5. Acoperis				
31	RpCH08B	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete cu console aparente, geluite si profilate	m2			637,88 124,97
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,2800	84,97	108,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0270	5 747,40	155,18
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0100	5 747,40	57,47
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0320	5 747,40	183,92
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	3,4000	32,45	110,33
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,1750	26,88	4,70
	2940420007682	Masina de timplarie (abrict)	h-ut	0,0600	10,00	0,60
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			99 508,68
32	RpCH06A	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin platuire (crapaturi sau rupturi la arbaletrieri, diagonala, coarde)	buc			160,02 61,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5500	84,97	46,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,84	14,91
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0170	5 747,40	97,71
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0900	4,64	0,42
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			2 400,30
33	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (40*40, 40*25 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea se iau dupa proiect. (8 m3)	m2			93,09 23,66
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	64,84	4,54
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0114	5 747,40	65,52
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,59	3,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			65 813,36
34	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			122,02 72,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	84,97	72,22
	1212121212121	Apa	m3	0,2300	11,12	2,56
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	0,46	0,78
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	2,78	18,63
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	101,97	1,22
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	23,18	23,18
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	1,20	0,01
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	7,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00
		Total	lei			2 196,37
35	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate	m2			129,04 20,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	64,84	16,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	64,84	4,54
	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1,1500	23,18	27,59
	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	6,49	80,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			91 341,63
36	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) - (tigla metalica Montenerry Cuart (sau echivalent), culoarea albastra	m2			475,75 74,57
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	64,84	58,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	185,40	223,87
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	185,40	97,33
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	6,49	61,33
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	115,88	12,17
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	115,88	4,87
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	23,18	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			336 752,45
37	RpCI08A	Reparatii la coamele invelitorilor din tigle profilate (cu jgheaburi) din argila arsa sau de ciment	m			421,70 25,94
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2000	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2640122303195	Coama mare 320 x 260 x 120 S515	buc	3,2000	115,88	389,36
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	352,26	3,70
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,32	2,44
	2412137331123	Oxid de fier rosu cal	kg	0,0300	1,11	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Total	lei			21 928,53
38	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: - opritori de zapada	kg			45,70 17,64
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	26,88	26,88
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	51,91	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,85	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	78,80	0,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,32	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,30	0,07
		Total	lei			2 193,47
39	RpCR16A2	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, cu un strat peste vopseaua existenta, pentru suprafete sub 20 mp la un punct de lucru (culoarea se va coordona cu Beneficiarul)	m2			69,68 34,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4100	84,97	34,84
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0500	2,32	0,12
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2800	112,17	31,41
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	23,18	0,46
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	13,91	2,78
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,41	0,07
		Total	lei			6 271,12
40	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla	m			252,69 23,99
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	64,84	19,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	64,84	4,54
	2523156720449	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu	m	1,0500	162,23	176,30

1	2	3	4	5	6	7
		D=10-12, 5-15 cm				
	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	1,4000	0,61	0,88
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,1000	69,53	7,20
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	4,64	0,96
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	152,96	31,66
	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	10,0000	1,11	11,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			26 279,36
41	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	m			367,02 27,88
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	64,84	22,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	162,23	174,60
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,5000	69,53	35,63
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	152,96	78,39
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,2500	50,99	13,07
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	115,88	29,69
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	14,83	7,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			19 084,93
		1.2. Lucrari interioare				
		1.2.1. Demolare				
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,41 19,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,34	0,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	7,50	0,07
		<i>Total</i>	lei			1 449,42
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC; ferestre (bir IV, XII)	m2			35,69 35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		<i>Total</i>	lei			149,88
44	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din placaj (panou pentru fotoliu, coridor)	m2			79,87 79,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	84,97	39,94
		<i>Total</i>	lei			1 916,92
45	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(Tavan Hol)	m2			21,24 21,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
		<i>Total</i>	lei			637,27
46	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (linoleum)	m2			35,70 34,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,84	14,91
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	23,18	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	8,34	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			4 974,71
47	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton sau mortar de ciment (hol , coridor, bir. 7)	m2			59,22 58,43
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	64,84	25,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,34	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	7,50	0,38
		<i>Total</i>	lei			3 869,89
48	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (hol , coridor, bir. 7)	m2			23,19
						22,47
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,34	0,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	7,50	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 515,36
49	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (Laminat)	m2			17,03
						16,48
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	64,84	7,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	8,34	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			390,31
50	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanță de 50 m	t			304,19
						304,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	84,97	304,19
		<i>Total</i>	lei			1 368,87
51	Tr11AA01C2	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 2	t			29,74
						29,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	84,97	29,74
		<i>Total</i>	lei			133,83
52	TsI50C5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 25 km	t			93,75
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,3750	250,00	93,75
		<i>Total</i>	lei			421,88
		1.2.2. Pardoseli				
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin (Hol, coridor)	m2			102,86
						57,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,32	30,16
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	352,26	14,79
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,34	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			6 722,18
54	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			128,60
						19,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,95	106,87
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,76	1,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	8,34	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	7,50	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			24 384,55
55	CG36A	Pardoseli din plăci laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn și curățarea, în încăperii mai mari de 16 mp Grosimea 10mm, clasa de trafic 33, (AC5) Culoarea se va coordona cu Beneficiarul	m2			440,23
						107,44
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,97	97,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2670112204051	Plăci din laminat	m2	1,0500	283,25	300,39
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	20,39	21,62

1	2	3	4	5	6	7
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	11,59	10,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			81 362,76
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placi 60x60 cm , grosimea 9-10mm, semilucios)culoarea se va coordona cu beneficiarul (Hol, coridor)	m2			471,80 207,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	205,79	211,96
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,03	24,42
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	69,53	20,86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,19	3,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,24	2,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	8,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	7,50	0,09
		<i>Total</i>	lei			20 188,45
57	RpCK14B	Plinte din PVC cu canal pentru cablu cu elasticitate sporita la montarea demontarea, la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, inclusiv desfacerea zonei de incastrare si repararea stratului-suport inaltimea 55mm, adincimea 22 mm. Coloarea se coordoneaza cu beneficiarul	m			94,95 59,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5500	84,97	46,73
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1000	64,84	6,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2030112947200	Pervazuri sau plinte profilate din PVC	m	1,0200	29,10	29,68
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	13,91	0,08
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0500	32,45	1,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	8,34	0,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0002	352,26	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,32	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	23,18	2,78
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	13,91	0,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			20 252,05
58	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor	m			92,90 22,09
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	84,97	11,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	84,97	11,05
	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	0,4800	143,69	68,97
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,33	1,65
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	6,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 393,55
		1.2.3. Pereti				
59	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (inchiderea golului pentru ferestre bir. IV, XII, VIII)	m2			512,18 97,94
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,0000	43,26	95,17
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	20,58	19,24
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	20,58	40,75
	2682162605829	Vata minerala	m2	1,0000	235,46	259,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	7,50	0,08
		<i>Total</i>	lei			4 916,94
		1.2.4. Lucrari de finisare				
60	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea	m2			19,32

1	2	3	4	5	6	7
	adoptat	izolatiei higrofuge (tratament antiseptic peretilor si tavanelor)				5,34
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,84	1,94
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,1550	33,37	5,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3150	23,18	7,45
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,0400	23,18	0,95
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0550	5,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
		Total	lei			193,19
61	CF50B adoptat	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,34	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	7,50	0,12
		Total	lei			8 319,14
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			36,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,98	14,28
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,45	4,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,34	0,00
		Total	lei			1 445,68
63	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Profil de colt din AL)	m			36,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,09
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	11,36	11,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,32	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	352,26	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,33	1,98
		Total	lei			6 990,81
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,76	2,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,27	0,46
		Total	lei			3 936,74
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,36
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,23	7,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,34	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
		Total	lei			38 340,76
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,76	2,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,27	0,46
		Total	lei			3 936,74
67	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Culoarea se va coordona cu Beneficiarul	m2			79,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,63
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,45	12,98

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,32	0,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	13,91	6,95
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,41	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,34	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			57 844,29
68	RpCM12A	Repararea placajelor din placi ceramice glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane pe pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, fixate cu mortar de ciment-var marca 100-T si aracet D 50, executate cu placi format pina la 40x40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, aplicate in una sau mai multe culori (WC)	m2			864,24 284,76
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	84,97	216,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0500	64,84	68,08
	2670112202148	Placi ceramice CESAROM	m2	1,0400	509,85	530,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,1600	2,32	25,89
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,3000	2,32	0,70
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,2000	32,45	6,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	8,34	0,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	352,26	12,68
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0013	2 317,50	3,02
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 728,49
69	RpCO46D	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din placaj furniruit, montat prin lipire sau acoperirea rosturilor cu baghete de lemn (DSP 18mm) (panou pentru fotoliu)	m2			580,48 329,68
	7422010060100	Timplar	h-om	3,5800	84,97	304,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0250	5 747,40	143,68
	2020112919229	Placaj de fag de uz general	m3	0,0151	217,85	3,29
	2020212918940	Furnir stejar calii gros 0,7 mm S1122	m2	1,1000	21,32	23,45
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	1,5000	32,45	48,68
	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	0,6600	12,98	8,57
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	6,0000	0,33	1,98
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1800	11,12	2,00
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	3,24	0,32
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,2000	9,27	11,12
	1592127301142	Alcool tehnic 90 grade	l	0,2000	3,34	0,67
	2430116104999	Serlac natural	kg	0,0300	0,93	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	3,32	1,66
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	0,46	1,84
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			6 965,72
70	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Fibra de sticla, 60x60x1.2cm reducere fonica- 30Db, rezistenta la umezeala 90%, rezistenta la foc F90 culoarea si structura se coordoneaza cu beneficiarul	m2			373,91 183,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	5,56	22,24
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	159,65	167,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	8,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			84 876,89
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (arhiva)	m2			5,38 2,55

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,76	2,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,27	0,46
		<i>Total</i>	lei			371,09
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,36 44,72
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,23	7,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,34	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			3 614,15
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,38 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,76	2,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,27	0,46
		<i>Total</i>	lei			371,09
74	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual. Culoarea se va coordona cu Beneficiarul	m2			79,00 58,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,63
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,45	12,98
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,32	0,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	13,91	6,95
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,41	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,34	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			5 452,62
75	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			42,86 11,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	16,69	18,75
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	5 747,40	12,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			5 143,17
		1.2.5. Timplarie				
76	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (b. VII)	m2			5 256,74 87,85
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	84,97	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	64,84	7,13
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	5 098,50	5 098,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	111,24	61,18
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	5,93	1,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,88	4,73
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,85	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			10 881,45
77	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului (Usi din masiv de lemn 2050x800 cu 3 balamale, configuratia cu falti cu 2 canaturi, grosimea tocului 45x100mm, pervazuri; latimea - 7 cm, grosimea 1 cm, plat) vopsea durabila culoarea si structura se coordoneaza	m2			6 074,76 216,67

1	2	3	4	5	6	7
		cu beneficiarul				
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	84,97	144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	84,97	46,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,0000	5 047,00	5 047,00
	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	3,0000	1,11	3,33
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0950	30,59	2,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,32	0,27
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1100	143,69	15,81
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	1,39	0,63
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	3,4000	231,75	787,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			71 682,12
78	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Latimea 30 cm, grosimea tablei 0.5mm, vopsirea culoarea alba)	m			186,74 32,38
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	152,96	152,96
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			7 096,03
		1.2.6. Lucrari de incalzire				
79	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (28 buc)	m2			13,60 13,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,97	13,60
		<i>Total</i>	lei			299,09
80	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, Robinet de radiator tur drept d 1/2	buc			173,75 19,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	152,96	152,96
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	10,20	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	25,96	1,04
		<i>Total</i>	lei			9 729,74
81	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, PPR Teu d20mm	buc			89,48 19,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	69,53	69,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	1,11	0,03
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	23,18	0,14
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0230	10,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			2 505,31
82	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			42,72 19,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	23,18	23,18
		<i>Total</i>	lei			598,12
83	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (PPR-AL d20mm)	m			79,39 29,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	48,20	49,65
		<i>Total</i>	lei			27 784,92
84	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (22 CV 500-1000 "Purmo CV", sau echivalent)	buc			3 019,20 67,98

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2822115700000	Radiator 22 CV 500-1000 "Purmo CV", sau echivalent)	buc	1,0000	2 935,50	2 935,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	10,20	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	25,96	0,26
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	139,05	6,95
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,11	6,66
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	6,00	1,80
		Total	lei			84 537,58
85	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			162,85 8,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	152,96	152,96
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	13,91	1,39
		Total	lei			4 559,75
86	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (ventilare)	m2			1 322,81 292,29
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	84,97	292,29
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	39,17	31,65
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	1,26	0,01
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	66,74	0,81
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	13,91	0,14
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	1,21	0,02
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	2,04	0,02
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	23,41	34,28
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,05	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	23,18	0,07
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	2,18	13,21
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	23,18	0,71
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	39,26	114,99
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	171,50	814,11
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	2,13	12,91
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,11	6,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			2 513,34
87	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 50 mm (tip Isover Rio Alu 50mm)	m2			103,38 40,27
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	84,97	40,27
	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	1,0300	60,26	62,07
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	23,18	1,04
		Total	lei			196,43
88	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, d125mm AF 012 ECO	m			131,46 110,46
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	84,97	110,46
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	20,39	21,00
		Total	lei			262,93
89	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, d=100mm	buc			275,14 41,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,84	1,94
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	2,32	0,35
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	231,75	231,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,32	1,16
		Total	lei			1 100,55
		1.2.7. Cazangerie				
90	RpIzC10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri sau plansee, executat cu placi din vata minerala tip G 80 sau G 100 sau placi din vata minerala PIB, lipite cu mastic de bitum, pe	m2			355,66 7,94

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 grade (Tavan)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	64,84	4,54
	2682162607673	Placi din vata minerala	m2	1,0100	273,47	290,02
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5300	33,37	53,61
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,3140	3,34	1,10
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,85	1,94
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	0,5000	1,85	0,97
	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0,0100	6,00	0,06
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0030	7,50	0,02
		Total	lei			4 979,23
91	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate ITavan)	m2			129,04
						20,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	64,84	16,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	64,84	4,54
	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1,1500	23,18	27,59
	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	6,49	80,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			1 806,62
92	CK50C	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor curbe, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			506,90
						277,96
	7422010060100	Timplar	h-om	3,0000	84,97	254,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	64,84	18,80
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,4300	139,05	59,79
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	24,10	21,69
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	24,10	9,64
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	60,0000	0,33	19,80
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	30,0000	0,33	9,90
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,0000	23,18	46,36
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	13,91	61,76
		Total	lei			7 096,66
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,38
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,76	2,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,27	0,46
		Total	lei			301,09
94	CF50B adoptat	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,45
						79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,34	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	7,50	0,12
		Total	lei			5 681,37
95	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,36
						44,72
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,23	7,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,34	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
		Total	lei			2 932,37
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,38
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,76	2,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,27	0,46

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			301,09
97	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar	m2			79,00 58,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,63
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,45	12,98
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,32	0,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	13,91	6,96
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,41	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,34	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			4 424,04
		2. Conditionare, ventilare si sanitare. Lucrari de montare				
98	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare (blocul interior (split sistem) 7 buc)	kg			3,44 2,55
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	23,18	0,23
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	19,47	0,39
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	12,05	0,12
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	1,26	0,03
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	6,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			515,40
99	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (fara costul aparatului)	buc			3 136,38 297,39
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	84,97	297,39
	2811236305075	Console	kg	5,0000	41,95	220,24
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	29,66	15,57
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	14,83	31,14
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	5,56	58,38
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,19	2,99
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	231,75	1 216,69
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	231,75	1 216,69
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	2,32	0,43
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	74,16	70,08
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	16,00	5,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	6,00	0,48
	2952270006618	Trolu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	5,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			21 954,68
		3. Lucrari de electricitate				
100	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			25,49 25,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,49
		<i>Total</i>	lei			1 529,46
101	RpEA11B	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul peste 20 mm montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m			18,69 18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
		<i>Total</i>	lei			373,87
102	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti (600x600mm, 3300-5000 K, 48 W LED)	100 buc			60 872,41 14 359,93
	1	Muncitor	h-om	169,0000	84,97	14 359,93
	123456	Corp de iluminat 600x600mm, 3300-5000 K, 48W LED	100 buc	100,0000	435,69	43 569,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00315	337,43	1,07
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	3,06	624,25
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	3,06	6,25
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	38,93	109,00

1	2	3	4	5	6	7
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	10,00	40,41
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	2,50	142,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	500,00	2 020,00
		<i>Total</i>	lei			26 783,86
103	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, 600x120mm 24W Led, IP 44 (Arhiva, WC)	100 buc			38 025,83 9 856,50
	1	Muncitor	h-om	116,0000	84,97	9 856,50
	1312	Corp de iluminat 600x120mm 24W Led, IP 44	100 buc	100,0000	259,56	25 956,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00315	337,43	1,11
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	3,06	624,22
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	3,06	6,22
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	38,93	109,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	10,00	26,78
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	2,50	106,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	500,00	1 340,00
		<i>Total</i>	lei			6 844,65
104	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 298,12 1 053,62
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,62
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	23 175,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	29,66	0,02
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	114,02	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	9,27	0,07
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	4,64	0,02
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,93	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	0,93	0,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	10,00	3,90
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	500,00	195,00
		<i>Total</i>	lei			519,25
105	590-315	Cablu VVGng-LS-3x1.5	m			13,91 0,00
	13125	Cablu VVGng-LS-3x1.5	m	1,0000	13,91	13,91
		<i>Total</i>	lei			556,40
106	10-08-002-01	Avertizoare "IIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala (sistemul de semnalizare)	buc			85,71 84,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00001	337,43	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	4,82	0,02
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	198,38	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	0,52	0,05
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0020	11,12	0,02
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 714,22
107	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (sistemul de semnalizare)	100 m			3 226,74 3 152,38
	1	Muncitor	h-om	37,1000	84,97	3 152,38
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00055	337,43	0,20
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	23 175,00	32,44
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	0,52	19,18
	1100198	Fixari figurate "CkΦ-30"	100 buc	3,1200	2,32	7,24
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	10,00	15,30
		<i>Total</i>	lei			1 613,37
108	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.(sistemul de semnalizare, IT)	100 m			2 019,28 1 384,16
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,16
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	126,07	126,08
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,39	278,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	5,15	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	28,00	170,24
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	10,00	60,80
		<i>Total</i>	lei			1 009,64

APROBAT:

Intocmit "7 Servicii Imobiliare" SRL (funcția, semnătura, numele, prenumele)	Investitor Agentia Servicii Publice (funcția, semnătura, numele, prenumele)
L.S.	L.S.